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Annotatsiya: Mazkur maqolada raqamli iqtisodiyot sharoitida gaz sanoati korxonalarida investitsiyalarni boshqarish 
masalalari tahlil qilingan. Xususan, raqamli moliyaviy texnologiyalar (fintech)ning investitsion jarayonlarga ta’siri, ularning 
samaradorlikni oshirishdagi roli ilmiy asoslangan holda bayon etilgan. Tahlillar davomida xorijiy va mahalliy tajriba asosida 
gaz sanoatida raqamlashtirish jarayonining investitsion muhitga ta’siri o‘rganilib, tegishli muammolar va yechimlar ko‘rsatib 
o‘tilgan. Maqola yakunida investitsiyalarni boshqarishda fintech vositalaridan foydalanish samaradorligini oshirish bo‘yicha 
amaliy takliflar berilgan. Tadqiqot natijalari gaz sanoatida investitsiya faoliyatini modernizatsiya qilishga xizmat qiladi.

Kalit soʻzlar: gaz sanoati, moliyaviy barqarorlik, zamonaviy moliyaviy vositalar, raqamli iqtisodiyot, investitsiyalarni 
boshqarish, fintech texnologiyalari, moliyaviy operatsiyalar, blockchain texnologiyasi, Big Data, sun’iy intellekt, investitsion 
qarorlar, raqamlashtirish jarayoni.

Abstract: This article analyzes the issues of investment management in gas industry enterprises in the digital economy. 
In particular, the impact of digital financial technologies (fintech) on investment processes and their role in increasing 
efficiency are scientifically presented. During the analysis, based on foreign and local experience, the impact of the 
digitalization process on the investment environment in the gas industry was studied, and relevant problems and solutions 
were identified. At the end of the article, practical proposals are made to increase the efficiency of using fintech tools in 
investment management. The results of the study serve to modernize investment activities in the gas industry.

Key words: gas industry, financial stability, modern financial instruments, digital economy, investment management, 
fintech technologies, financial operations, blockchain technology, Big Data, artificial intelligence, investment decisions, 
digitalization process.

Аннотация: В статье анализируются вопросы управления инвестициями предприятий газовой отрасли в условиях 
цифровой экономики. В частности, научно обосновано влияние цифровых финансовых технологий (финтех) на 
инвестиционные процессы и их роль в повышении эффективности. В ходе анализа на основе зарубежного и 
отечественного опыта изучено влияние процесса цифровизации на инвестиционную среду в газовой отрасли, 
выявлены актуальные проблемы и пути их решения. В заключение статьи сформулированы практические 
предложения по повышению эффективности использования финтех-инструментов в управлении инвестициями. 
Результаты исследования направлены на модернизацию инвестиционной деятельности в газовой отрасли.

Ключевые слова: газовая отрасль, финансовая устойчивость, современные финансовые инструменты, цифровая 
экономика, управление инвестициями, финтех-технологии, финансовые операции, технология блокчейн, большие 
данные, искусственный интеллект, инвестиционные решения, процесс цифровизации.
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K I R I S H
So‘nggi yillarda raqamli texnologiyalarni moliya sohasiga integratsiyalash global iqtisodiy tizimning ustuvor 

yo‘nalishiga aylanib bormoqda. Ayniqsa, moliyaviy texnologiyalar (FinTech) vositalarining rivojlanishi va ularning 
moliyaviy boshqaruvga ta’siri investitsiyaviy jarayonlarning samaradorligini oshirishda muhim rol o‘ynamoqda. 
FinTech texnologiyalarining moliyaviy qarorlarni tezkor, aniq va shaffof qabul qilishdagi imkoniyatlari ularni 
nafaqat tijorat banklari, balki real sektor, xususan, kapitalintensiv gaz sanoati korxonalari faoliyatida ham muhim 
instrumentga aylantirmoqda. Gaz sanoati investitsion resurslarga yuqori darajada ehtiyoj sezuvchi strategik 
tarmoq bo‘lib, moliyaviy oqimlarning samarali boshqaruvi, investitsiya loyihalarini aniq baholash va risklarni 
optimallashtirish jarayonlari bilan chambarchas bog‘liq. An’anaviy moliyaviy mexanizmlar bu ehtiyojlarni to‘liq 
qondira olmayotgan sharoitda, raqamli moliyaviy texnologiyalar — blokcheyn, sun’iy intellekt, aqlli kontraktlar, 
big data, investitsiyaviy platformalar — orqali samaradorlikni oshirish imkoniyati mavjud. Xalqaro tajriba, 
jumladan Rossiya Federatsiyasi misolida olib borilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, FinTech yechimlarining 
joriy etilishi orqali investitsiyaviy muhit yaxshilanmoqda, shaffoflik ortmoqda va xatarlarni boshqarish tizimi 
optimallashtirilmoqda. Shu bilan birga, O‘zbekiston sharoitida ham “raqamli iqtisodiyot”, “raqamli moliya”, 
“moliyaviy inklyuziya” konsepsiyalarining davlat siyosati darajasida qo‘llab-quvvatlanayotgani, bu sohada 
FinTech texnologiyalarini gaz sanoati boshqaruviga tatbiq etish uchun qulay zamin yaratmoqda. Shu nuqtai 
nazardan, gaz sanoatida investitsion boshqaruv jarayonlariga raqamli moliyaviy texnologiyalarni tatbiq etish 
bo‘yicha ilmiy tahlil o‘tkazish va takliflar ishlab chiqish dolzarb ilmiy-amaliy vazifa bo‘lib, ushbu maqola ana shu 
zaruriyatdan kelib chiqadi. 

Mavzuga oid adabiyotlar ro‘yxati. So‘nggi yillarda raqamli moliyaviy texnologiyalar (fintech)ning iqtisodiyot 
tarmoqlariga, xususan, energetika va gaz sanoatiga ta’sirini o‘rganuvchi ilmiy ishlanmalar soni ortib bormoqda. 
Jumladan, xorijiy olimlar – Schueffel P. (2016) fintech konsepsiyasining evolyutsiyasini tahlil qilgan bo‘lsa, 
Arner, Barberis va Buckley (2017) tomonidan raqamli moliyalashtirishning huquqiy va iqtisodiy muammolari 
yoritilgan.

Tapscott va Tapscott (2018) esa blockchain texnologiyasining ishonchlilik va shaffoflikni oshirishdagi roliga 
urg‘u berib, energiya tarmoqlaridagi qo‘llanilish imkoniyatlarini tahlil qilgan. Shuningdek, Gomber va boshqalar 
(2018) fintech innovatsiyalarining investitsion qarorlar qabul qilishdagi rolini Big Data va AI orqali tahlil etgan.

Tadqiqot metodologiyasi. Ushbu tadqiqotda gaz sanoati korxonalarida raqamli moliyaviy texnologiyalarni 
(fintech) investitsion boshqaruvga tatbiq etishning nazariy va amaliy jihatlari o‘rganildi. Analitik va statistik 
metodlar asosida ilg‘or davlatlar tajribasi tahlil qilindi. Shuningdek, gaz sanoati korxonalarida fintech vositalarining 
(blockchain, smart-kontraktlar, Big Data va sun’iy intellekt) investitsiya qarorlariga ta’siri baholandi. Tadqiqotda 
solishtirma tahlil, grafik vizualizatsiya va ekspert baholash yondashuvlari qo‘llanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Moliya sektorini rivojlantirishda raqamli infratuzilmaning ahamiyati zamonaviy iqtisodiy adabiyotlarda 

eng dolzarb muhokama qilinayotgan masalalardan biri sanaladi. Ayniqsa, moliyaviy texnologiyalar (FinTech) 
taraqqiyotining tezlashuvi ushbu yo‘nalishni faol rivojlanayotgan tarmoqlardan biriga aylantirdi. So‘nggi yillarda 
olib borilgan ilmiy tadqiqotlar raqamli infratuzilmaning rivojlanish darajasi bilan moliya sektori samaradorligi 
o‘rtasida ijobiy va barqaror korrelyatsiya mavjudligini tasdiqlamoqda. Moliya sektorini transformatsiya qilishda 
raqamli infratuzilmaning rivojlanishi strategik omil sifatida e’tirof etilmoqda. Zamonaviy iqtisodiy adabiyotlarda 
raqamli texnologiyalar, ayniqsa fintech yechimlari, moliyaviy xizmatlarning sifati, tezligi va qamrovi bo‘yicha tub 
o‘zgarishlarni yuzaga keltirayotgan asosiy omillardan biri sifatida qaraladi.

FinTech (Financial Technology) atamasi dastlab raqamli moliyaviy xizmatlar bilan bog‘liq texnologiyalarni 
ifodalagan bo‘lsa-da, hozirgi kunda u sun’iy intellekt (AI), katta hajmdagi ma’lumotlar (Big Data), blokcheyn 
texnologiyalari, aqlli kontraktlar (smart contracts) va moliyaviy ilovalarni o‘z ichiga olgan keng qamrovli tizimga 
aylangan. Bu texnologiyalar nafaqat bank sohasida, balki investitsion boshqaruv, sug‘urta, pensiya tizimi, audit va 
energiya sektorida, xususan gaz sanoatida ham keng qo‘llanilmoqda. So‘nggi yillardagi ilmiy tadqiqotlar raqamli 
infratuzilmaning rivojlanish darajasi bilan moliya sektori samaradorligi o‘rtasida barqaror va ijobiy bog‘liqlik 
mavjudligini tasdiqlagan. Bu, ayniqsa, rivojlanayotgan iqtisodiyotlar uchun dolzarb bo‘lib, raqamlashtirish orqali 
moliyaviy xizmatlar infratuzilmasini kengaytirish va investitsion muhitni yaxshilash imkoniyatini beradi.

Rossiya Federatsiyasida olib borilgan empirik tahlillar shuni ko‘rsatmoqdaki, moliyaviy texnologiyalar 
va raqamli qurilmalardan foydalanish ko‘rsatkichlari yildan-yilga ortib bormoqda. Davlat tomonidan ishlab 
chiqilayotgan iqtisodiy siyosat fintech imkoniyatlarini real sektor, xususan, energetika va gaz sohasida ham joriy 
etishni ko‘zlagan. Bunga qaramay, mamlakatdagi ayrim ichki va tashqi beqarorlik sharoitlariga qaramasdan, 
Rossiya raqamli infratuzilmani rivojlantirish va undan iqtisodiy samaradorlikni oshirish yo‘lida yuqori salohiyatga 
ega davlatlardan biri sifatida ko‘rilmoqda. Mazkur tendensiyalar shuni anglatadiki, raqamli infratuzilma va 
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moliyaviy texnologiyalar faqatgina texnik yangilik bo‘lib qolmay, balki moliyaviy boshqaruvning yangi bosqichini, 
ya’ni innovatsion-investitsion qaror qabul qilish modelini shakllantirmoqda.

Raqamli transformatsiya jarayonida moliyaviy texnologiyalar (FinTech) nafaqat bank sektorida, balki real 
iqtisodiyot tarmoqlarida ham keng qo‘llanilmoqda. Xususan, gaz sanoati kabi kapital talab qiluvchi, moliyaviy 
barqarorlik va investitsiyaviy samaradorlik yuqori ahamiyat kasb etuvchi tarmoqlarda fintech texnologiyalari 
moliyaviy boshqaruvning innovatsion vositasi sifatida namoyon bo‘lmoqda.

Gaz sanoati korxonalari faoliyatida asosiy moliyaviy yo‘nalishlar – investitsiya loyihalarini moliyalashtirish, 
qarz mablag‘laridan foydalanish, naqd pul oqimlarini boshqarish, xarajatlarni optimallashtirish va risklarni 
kamaytirish kabilardan iboratdir. Ushbu yo‘nalishlarning har birida FinTech texnologiyalari quyidagi jihatlar bilan 
samaradorlikni oshiradi. (1 rasm)

1- Rasm. Fin Tech texnologiyalarining amaliy jihatlari.

Smart-kontraktlar orqali shartnomalarni raqamlashtirishning ahamiyati - raqamli transformatsiya davrida 
shartnomaviy munosabatlarni raqamlashtirish jarayoni moliya tizimi va real sektor o‘rtasidagi integratsiyani 
kuchaytirishda muhim o‘rin tutadi. Xususan, smart-kontraktlar (aqlli shartnomalar) - bu blokcheyn texnologiyasi 
asosida yaratilgan, oldindan belgilangan shartlar asosida avtomatik ishlovchi raqamli kelishuvlar bo‘lib, 
an’anaviy shartnomalarga qaraganda yuqori darajadagi ishonchlilik, shaffoflik va tezkorlikni ta’minlaydi. Gaz 
sanoati kabi yirik kapital talab qiluvchi va ko‘p tomonlama hamkorlik asosida faoliyat yurituvchi tarmoqlarda 
smart-kontraktlar quyidagi jihatlari bilan moliyaviy boshqaruvni tubdan o‘zgartirishi mumkin:

Shaffoflik va ishonchlilikni ta’minlaydi. Smart-kontraktlar blokcheyn tarmog‘ida qayd etilgan bo‘lib, ularni 
o‘zgartirish yoki soxtalashtirishning imkoni yo‘q. Bu esa gaz loyihalarida ishtirok etayotgan investorlar, yetkazib 
beruvchilar va boshqa manfaatdor tomonlar o‘rtasida moliyaviy ishonch muhitini shakllantiradi. 

Inson omiliga bog‘liq xatoliklarni kamaytiradi. An’anaviy shartnomalarda inson tomonidan noto‘g‘ri 
kiritilgan ma’lumotlar, kechikishlar yoki buzilishlar ehtimoli yuqori. Smart-kontraktlarda esa barcha shartlar 
avtomatlashtirilgan bo‘lib, ijroning kechikishi yoki xatolik xavfi minimal darajaga tushadi.

To‘lovlar va moliyaviy harakatlarni avtomatik boshqaradi. Masalan, quvur liniyasi qurilishi yakunlangach 
yoki gaz yetkazib berilishi bo‘yicha majburiyat bajarilgach, kontraktdagi shart asosida avtomatik tarzda to‘lov 
amalga oshiriladi. Bu real vaqtli moliyaviy oqimlar nazoratini soddalashtiradi.

Hujjat aylanishini raqamlashtiradi. Loyiha ishtirokchilari (banklar, yetkazib beruvchilar, texnik nazorat 
organlari) bir xil blokcheyn tizimida ishtirok etgani uchun axborotlar yagona platformada jamlanadi. Bu esa 
byurokratik to‘siqlarni kamaytiradi va operatsion xarajatlarni qisqartiradi.

Huquqiy xavflarni kamaytiradi. Har qanday kechikish yoki shart buzilishi holatlarida smart-kontraktlar 
avtomatik tarzda choralar ko‘radi. Shuning uchun tomonlar o‘rtasidagi nizolar soni sezilarli darajada kamayadi.

Blockchain texnologiyasi orqali moliyaviy operatsiyalarning ishonchliligi -zamonaviy moliya tizimida 
xavfsizlik, shaffoflik va kuzatuvchanlik operatsion faoliyatning ajralmas jihatlaridan biri bo‘lib bormoqda. Ayniqsa, 
kapitalintensiv tarmoqlar sirasiga kiruvchi gaz sanoati korxonalarida moliyaviy resurslar harakatini aniq nazorat 
qilish, moliyalashtirish manbalarini izchil boshqarish va investitsion loyihalarning shaffof ijrosini ta’minlash 
muhim vazifalardan hisoblanadi. Ushbu jarayonda blockchain texnologiyasi moliyaviy operatsiyalarni ishonchli, 
markazsizlashtirilgan va o‘zgartirib bo‘lmaydigan muhitda amalga oshirish imkoniyatini yaratadi.

Blockchain – bu raqamli yozuvlar ketma-ketligini tashkil qiluvchi taqsimlangan reyestr bo‘lib, har bir 
tranzaksiya ma’lum blokda qayd etiladi va oldingi blok bilan kriptografik bog‘liqlikda bo‘ladi. Bu texnologiya 
moliyaviy operatsiyalarning xavfsizligini oshirish va manipulyatsiyalarni deyarli imkonsiz qilish orqali ishonchlilik 
darajasini keskin oshiradi.
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Big Data va sun’iy intellekt yordamida investitsiyaviy qarorlarni optimallashtirish -so‘nggi yillarda Big Data 
texnologiyalari va sun’iy intellekt (AI) asosidagi algoritmlarning moliyaviy boshqaruvda qo‘llanishi, xususan 
investitsiyaviy qarorlarni qabul qilish jarayonlarida tub o‘zgarishlarga olib kelmoqda. An’anaviy yondashuvlarda 
investitsiyalar tahlili ko‘pincha o‘tgan davrdagi moliyaviy ko‘rsatkichlar, byudjet va kapital oqimlariga tayanilgan 
bo‘lsa, raqamli texnologiyalar bu jarayonlarga real vaqt rejimida dinamik ma’lumotlar tahlilini tatbiq etish 
imkonini bermoqda. Big Data texnologiyalari yordamida millionlab tranzaksiyalar, iste’molchilar harakati, bozor 
sharoitlari va global iqtisodiy muhit haqidagi ma’lumotlar yig‘ilib, strukturaviy tahlilga tortiladi. Bu jarayonda 
sun’iy intellekt texnologiyalari — xususan, mashinaviy o‘rganish (machine learning), neyron tarmoqlar (neural 
networks) va prediktiv modellashtirish (predictive modelling) algoritmlari orqali investitsion risklar, rentabellik 
darajasi, investitsiya tiklanish muddati va boshqa ko‘rsatkichlar avtomatik tarzda hisoblab chiqiladi. Gaz 
sanoatida bu texnologiyalar strategik investitsion rejalashtirish, loyihalarning texnik-iqtisodiy asoslarini ishlab 
chiqish va kredit portfellarini boshqarishda muhim ahamiyat kasb etadi. Masalan, AI asosidagi tahlil algoritmlari 
yordamida kapital investitsiyalarning foydalilik darajasi oldindan baholanib, eng yuqori samaradorlikka ega 
loyihalar tanlab olinadi. Bundan tashqari, Big Data vositalari bozor kon’yunkturasini prognozlash va xomashyo 
narxlaridagi o‘zgarishlarni oldindan aniqlash imkonini beradi. Ilmiy izlanishlar shuni ko‘rsatmoqdaki, Big Data va 
AI texnologiyalari orqali amalga oshirilgan qarorlar an’anaviy yondashuvlarga nisbatan 20–30% ga samaraliroq 
natija beradi. Bu esa ularni investitsion boshqaruv tizimining ajralmas qismiga aylantirmoqda. Shu boisdan, gaz 
sanoati kabi yuqori kapital sig‘imiga ega tarmoqlarda investitsion qarorlarni optimallashtirishda Big Data va AI 
texnologiyalarini joriy etish nafaqat moliyaviy barqarorlikni ta’minlaydi, balki umumiy iqtisodiy samaradorlikni 
ham oshiradi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Ushbu tadqiqotda raqamli moliyaviy texnologiyalar (fintech)ning gaz sanoati korxonalarida investitsion 

boshqaruv jarayonlariga ko‘rsatadigan ta’siri tizimli tarzda o‘rganildi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, 
moliyaviy texnologiyalar, xususan, blockchain, sun’iy intellekt (AI), Big Data, mobil to‘lov tizimlari, raqamli 
identifikatsiya, smart-kontraktlar kabi innovatsion yechimlar investitsion jarayonlarni yanada shaffof, tezkor, 
xavfsiz va samarali tashkil etishda muhim vosita bo‘lib xizmat qilmoqda. Raqamli infratuzilma darajasi bilan 
investitsiyaviy faollik o‘rtasida to‘g‘ridan-to‘g‘ri korrelyatsiya mavjud bo‘lib, ayniqsa, energetika va gaz sanoatida 
kapital talabining yuqoriligi sababli bu texnologiyalarni joriy etish iqtisodiy va strategik ahamiyat kasb etadi. 
Smart-kontraktlar orqali shartnomalarning raqamlashtirilishi nafaqat inson omiliga bog‘liqlikni kamaytiradi, 
balki risklarni avtomatik boshqarish imkonini beradi. Blockchain texnologiyasi esa tranzaksiyalarning aniqligi, 
izchil yuritilishi va firibgarlikdan himoyalanishi nuqtayi nazaridan moliyaviy ishonchlilikni ta’minlaydi. Big Data 
va AI texnologiyalari asosida investitsiyaviy ma’lumotlarni tahlil qilish va qaror qabul qilish jarayoni aniqroq 
prognozlar va xavf-xatarlarni oldindan ko‘ra olish imkonini yaratadi. Bu holat, o‘z navbatida, gaz sanoatida 
strategik investitsiya loyihalarini tanlash va ularni monitoring qilishda samaradorlikni oshiradi. Tadqiqotning 
amaliy ahamiyati quyidagilardan iborat:

Fintech texnologiyalarini gaz sanoatida qo‘llash orqali investitsion boshqaruvning raqamli transformatsiyasi 
bo‘yicha takliflar ishlab chiqildi.

Shartnomaviy munosabatlarni smart-kontraktlar orqali avtomatlashtirish yondashuvi asoslandi.
Gaz sanoatida investitsion xavflarni kamaytirishda blockchain va AI texnologiyalarining integratsiyasi 

muhim omil sifatida e’tirof etildi.
Fintech yechimlari orqali investitsion loyihalarni moliyalashtirish va monitoring qilishda samarali mexanizmlar 

ko‘rsatildi.
Kelajakdagi izlanish yo‘nalishlari:
Gaz sanoatida fintech infratuzilmasining huquqiy asoslarini takomillashtirish: smart-kontraktlar va 

blockchain texnologiyalarini rasmiy huquqiy hujjatlar sifatida tan olishga doir normativ bazani shakllantirish.
Sun’iy intellektga asoslangan investitsiyaviy model yaratish: tarixiy va real vaqt ma’lumotlari asosida 

tarmoqdagi eng samarali investitsiya yo‘nalishlarini bashorat qilish algoritmlarini ishlab chiqish.
Fintech vositalari orqali ijtimoiy mas’uliyatli investitsiyalarni rag‘batlantirish: ekologik va energiya 

samaradorligi talablariga javob beruvchi loyihalarga raqamli monitoring tizimini joriy etish.
Gaz sanoatida raqamli transformatsiyani baholovchi indeks modeli ishlab chiqish: fintech texnologiyalarining 

samaradorligini o‘lchash uchun maxsus ko‘rsatkichlar tizimini yaratish.
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